ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ

АЙТЫЫШКЫНЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

Об опубликовании нормативных правовых актов

Республики Тыва на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru)

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля

2014 г. № 198 «О порядке опубликования законов и иных правовых актов

субъектов Российской Федерации на «Официальном интернет-портале правовой

информации» (www.pravo.gov.ru)», Законом Республики Тыва от 8 мая 2013 г.

№ 1852 ВХ-I «О нормативных правовых актах Республики Тыва»:

1. Определить Министерство юстиции Республики Тыва уполномоченным

органом исполнительной власти Республики Тыва по размещению

(опубликованию) нормативных правовых актов Республики Тыва на

«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

2. Определить Министерство информатизации и связи Республики Тыва

ответственным органом исполнительной власти Республики Тыва за соблюдение

технических требований к размещению (опубликованию) нормативных правовых

актов Республики Тыва на «Официальном интернет-портале правовой

информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Уполномочить правовое управление Администрации Главы Республики

Тыва и Аппарата Правительства Республики Тыва на осуществление контроля за

правильностью и своевременностью опубликования нормативных правовых актов

Республики Тыва на Официальном интернет-портале правовой информации»

(www.pravo.gov.ru).

4. Уполномочить управление по защите информации Администрации Главы

Республики Тыва и Аппарата Правительства Республики Тыва на осуществление

контроля за соблюдением технических требований к размещению

(опубликованию) нормативных правовых актов Республики Тыва

на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

5. Министерству юстиции Республики Тыва заключить с Центром

специальной связи и информации Федеральной службы охраны Российской

Федерации в Республике Тыва Регламент взаимодействия по опубликованию

2

нормативных правовых актов Республики Тыва на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

6. Признать утратившим силу Распоряжение Главы Республики Тыва

от 5 апреля 2019 г. № 113-РГ «Об определении субъекта официального

опубликования нормативных правовых актов Главы Республики Тыва,

Правительства Республики Тыва и органов исполнительной власти Республики

Тыва».

7. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на

заместителя Председателя Правительства Республики Тыва - руководителя

Администрации Главы Республики Тыва и Аппарата Правительства Республики

Тыва А.П. Дамба-Хуурака.

Глава Республики Тыва                                                                               Ш. Кара-оол

г. Кызыл

29 апреля 2019 г.

№ 156-РГ